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1 Matkailu ja seikkailu 31.12. 22.1. 29.1. 14.2.
2 Historia ja tulevaisuus 17.2. 12.3. 19.3. 4.4.
3 Kulttuuri ja harrastukset 7.4. 7.5. 14.5. 30.5.
4 Hyvinvointi ja terveys 21.7. 13.8. 20.8. 5.9.
5 Inspiraatioita ja ideoita 9.9. 1.10. 8.10. 24.10.
6 Suhteen ja sosiaalinen elämä 27.10. 19.11. 26.11. 12.12.
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Lehden irtonumerot esimerkiksi yhdistysten 
tapahtumiin Lehtinipputilausten pitää olla 
meillä viimeistään 2,5 viikkoa ennen lehden 
ilmestymispäivää. satu.valimaa@ekl.fi
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Ikäystävällinen kunta  
ei synny itsestään

SIMO PAASSILTA, päätoimittaja
Eläkkeensaajien Keskusliiton puheenjohtaja PÄÄKIRJOITUS

LEDARARTIKEL PÅ SVENSKA, SIDAN 39.

T Ä S S Ä  N U M E R O S S A  M M.  ❯ ❯ ❯ ❯ ❯

Kunta- ja aluevaalit ovat merkittävä mah-
dollisuus meille kaikille, mutta erityisesti 
ikäihmisille. Kunnilla ja hyvinvointialueilla 

on keskeinen rooli elämänlaatumme ja arkem-
me sujuvuuden kannalta. Siksi on tärkeää, että 
käytämme äänioikeuttamme ja vaikutamme sii-
hen, millaisia päätöksiä alueillamme tehdään.

Kuntavaalit – lähipalvelut ja arjen sujuvuus

Kunnilla on tärkeä tehtävä edistää asukkaidensa 
hyvinvointia ja terveyttä. Tämä tarkoittaa muun 
muassa ikäystävällistä kuntasuunnittelua, es-
teettömiä julkisia tiloja, kulttuuri- ja liikunta-
palveluita sekä ikääntyvien mahdollisuuksia 
osallistua ja vaikuttaa. Joukkoliikenteen toimi-
vuus, katujen kunnossapito ja vapaa-ajan palve-
lut vaikuttavat suoraan siihen, kuinka helppoa ja 
turvallista on elää omassa kotikunnassa. Ikäys-
tävällinen kunta ei synny itsestään – se vaatii po-
liittista tahtoa ja aktiivista vaikuttamista. 

Liikunta on keskeinen tekijä hyvän elämän-
laadun ylläpitämisessä. Ikäystävälliset liikunta-
paikat, ohjatut ryhmät ja senioriliikuntaan sopi-
vat olosuhteet ovat tärkeitä. Kulttuuri antaa mer-
kitystä elämään ja tukee henkistä hyvinvointia. 
Julkisten tilojen, katujen ja julkisen liikenteen 
 esteettömyys on varmistettava, jotta kaikilla kun-
talaisilla on mahdollisuus liikkua itsenäisesti ja 
turvallisesti.

Eläkeläisyhdistysten toiminnan tukeminen 
on yksi keino vahvistaa ikäihmisten hyvinvointia 
ja osallisuutta. Yhdistykset tarjoavat monenlaista 
toimintaa, vertaistukea ja yhteisöllisyyttä, jotka 
ennaltaehkäisevät yksinäisyyttä ja edistävät ter-
veyttä. Kuntien tulisi mahdollistaa yhdistysten 

toiminta tarjoamalla kohtuuhintaisia kokoontumis-
tiloja, avustuksia ja yhteistyömahdollisuuksia.

Hyvinvointialuevaalit – riittävät ja laadukkaat 
sosiaali- ja terveyspalvelut

Hyvinvointialuevaaleissa äänestämme omasta 
tulevaisuudestamme. Hyvinvointialueet ovat tär-
keät ikäihmisille, sillä hyvinvointialueet vastaa-
vat sosiaali- ja terveyspalveluista, jotka ovat kes-
keisiä jokapäiväisen hyvinvoinnin kannalta. Nyt 
on aika varmistaa, että päätöksiä tekevät henki-
löt ymmärtävät ikäihmisten tarpeet ja ovat val-
miita ajamaan meille tärkeitä asioita.

 Hyvinvointialueet vastaavat siitä, että saam-
me tarvitsemamme sosiaali- ja terveyspalvelut 
oikea-aikaisesti ja laadukkaina. Terveyspalvelui-
den saatavuus, hoitoketjujen sujuvuus ja hoivan 
laatu vaikuttavat suoraan elämänlaatuun. Olen-
naista on, että palvelut ovat oikea-aikaisia, jonot 
eivät kasva kohtuuttomiksi ja että hoitohenkilös-
töllä on riittävät resurssit tehdä työnsä hyvin. 
Hyvin järjestetyt palvelut eivät ole vain menoerä, 
vaan myös investointi inhimillisyyteen ja yhteis-
kunnan hyvinvointiin.

 On myös tarkasteltava palveluiden saata-
vuutta eri alueilla. Kaupunkien ja maaseudun vä-
liset erot eivät saa kasvaa liian suuriksi. Monilla 
syrjäseuduilla palvelut ovat jo nyt harvassa, ja 
ikäihmisten on vaikea saada tarvitsemiaan lää-
käri-, hoiva- ja tukipalveluita ilman pitkiä matko-
ja. Tämä aiheuttaa epätasavertaisuutta, jota on 
pyrittävä aktiivisesti korjaamaan.

Äänestämien kannattaa aina, äänestäkää 
 hyvinvointinne puolesta!

Edunvalvontaa 
ja ajankohtaista s. 3–11

Työnumero 105 -näyttelyssä Kuusankosken Taideruukissa 2015 
kesällä oli esillä Kymi-yhtiöiden paperitehtailla tehtyjä f irabelitöitä. 
Kuva: Anni Kylmälä / Pato Klubi, 2015. Työväen Arkisto.

18 Salaperäiset  
firabelityöt

19 Kesäkoti Kallioniemi  
100 vuotta – paratiisi  

keskellä kesää


